



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 7.112/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATA DE SÃO JOÃO/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2024 referente à *Aquisição de Material Hospitalar (Catetes (Jelco), Drenos, Bomba de sucção, Sistema de drenagem, Cal Soldada, Sondas, Sonda Botton e Equipos) para atender as necessidades da Atenção Básica, Média Complexidade (CEO, P.A de Praia do Forte, SAMU, e do Hospital Municipal) e Pacientes do Programa Melhor em Casa do Município de Mata de São João/Ba, as despesas serão custeadas com recursos vinculados através da Portaria Nº 2.742, de Dezembro de 2023, Portaria Nº 2979, de Novembro de 2019, Portaria Nº 3.053, de Janeiro de 2024, Portaria Nº 1.545, de Novembro de 2015 e com recurso próprio.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : SAMTRONIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 58.426.628/0001-33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	3.500,00	UND	SAMTRONIC	EI04210000	R\$ 22,00	R\$ 77.000,00	R\$ 22,64	R\$ 79.240,00	R\$ 0,64

Descrição: Equipos para uso em bomba de infusão, comprimento total aproximado de 2,40 metros ($\pm 10\%$), volume de prime de aproximadamente 14,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 μm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo de PVC cristal, conjunto intermediário de silicone, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luerlock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 μm . Fabricado em PVC translúcido, atóxico, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2etilhexilftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO AS BOMBAS DE INFUSÃO EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE ATENDAM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO.

6	2	600,00	UND	SAMTRONIC	EI04220000	R\$ 23,00	R\$ 13.800,00	R\$ 23,67	R\$ 14.202,00	R\$ 0,67
---	---	--------	-----	-----------	------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------

Descrição: Equipos para uso em bomba de infusão para soluções fotossensíveis, comprimento total aproximado de 2,40 metros ($\pm 10\%$), volume de prime de aproximadamente 14,0 mL, com câmara gotejadora flexível com ponta perfurante universal, filtro de retenção de partículas de 15 μm e entrada de ar lateral com filtro hidrofóbico bacteriológico de 0,22 μm e tampa protetora, tubo de PVC fotoprotetor, conjunto intermediário de silicone, injetor lateral em Y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luerlock retrátil com tampa protetora com filtro de membrana hidrofóbica de 1,2 μm . Fabricado em PVC translúcido, atóxico, possui capa protetora para soluções fotossensíveis, embalagem individual em papel grau cirúrgico (GC), estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade. Conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Produto contém DEHP (di 2etilhexilftalato). Produto não fabricado com borracha natural látex. Produto desenvolvido, fabricado e certificado conforme norma ABNT NBR ISO 8536-8. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO AS BOMBAS DE INFUSÃO EM QUANTIDADES SUFICIENTES QUE ATENDAM A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,8274 %	R\$ 2.642,00
R\$ 90.800,00	R\$ 93.442,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 90.800,00	R\$ 93.442,00	2,8274 %	2.642,00

Mata de São João - Bahia, 28 de Maio de 2024

TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO
Gestor(a) do FMS